

305-310

19.11

тверждена
Заказчик:

« »

наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

На дополнительные работы по капитальному ремонту теплоснабжения жилого дома 1/22 по ул. Чаплыгина.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	356 792,23 р.
Нормативная трудоемкость	593,35 чел-ч
Сметная заработная плата	84 254,52 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	18 047,44 р.
Сметная стоимость материалов	77 075,39 р.

основание: Тула ТЕРр(14), Тула ТЕР(14), Ценники Тула
оставлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 11.2015г.

Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел										
P65-14-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	100 м трубопров	0,82	301,27						
	ЗП			301,27		247,04		16,00	3 952,66	
	Накладные расходы (ПЗ) * 63 % от ФОТ		74 %	63%		182,81			2 490,18	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		123,52			1 581,07	
	ЗТР	Чел-ч	37,80							30,996
						553,37			8 023,90	
E16-04-002-02 О.ч. ГЭСНпИТЕРр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления	100 м трубопров	0,82	2 790,57						

Исполнитель: Щеглова И.И.

ГУ ТО РХЦЦС

г. №

11644

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	среднего типа наружным диаметром 25 мм									
	ЗП			1 387,16	1,15	1 308,09		16,00	20 929,47	
	ЭМ			820,19	1,25	840,69		5,58	4 691,08	
	в т.ч. ЗПМ			103,48	1,25	106,07		16,00	1 697,07	
	МР			583,22	1,00	478,24		3,12	1 492,11	
103-9140	Арматура муфтовая	шт.	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
301-9240	Крепления	кг	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
	Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ			128 %	98%	1 810,12			22 174,01	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ			83 %	56%	1 173,75			12 670,86	
	ЗТР	Чел-ч	172,086							141,1105
						5 610,90			61 957,53	
507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-7,6178	173,54						
	МР			173,54	1,00	-1 321,99		1,00	-1 321,99	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						-1 321,99			-1 321,99	
с-прайс№1-1	Труба РР-РСТд.25*5,1армированнаяPN25 Ц=69,97/1,18*1,02*1,08	м	76,178	65,32						
	МР			65,32	1,00	4 975,95		1,00	4 975,95	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						4 975,95			4 975,95	
301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	54,00	27,56						
	МР			27,56	1,00	1 488,24		1,00	1 488,24	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						1 488,24			1 488,24	
E16-04-002-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопроводов	0,55	3 594,87						
	ЗП			1 763,52	1,15	1 115,43		16,00	17 846,82	
	ЭМ			1 334,83	1,25	917,70		5,55	5 093,21	
	в т.ч. ЗПМ			169,36	1,25	116,44		16,00	1 862,96	
	МР			496,52	1,00	273,09		3,02	824,72	
103-9140	Арматура муфтовая	шт.	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
301-9240	Крепления	кг	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
	Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ			128 %	98%	1 576,78			19 315,59	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ			83 %	56%	1 022,45			11 037,48	
	ЗТР	Чел-ч	218,776							120,3268
						4 905,44			54 117,82	
507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	-4,9445	135,36						
	МР			135,36	1,00	-669,29		1,00	-669,29	

Исполнитель: Щеглова Н.И.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						-669,29			-669,29	
с-прайс№1-1-9	Труба РР-РСТд.25*4,1армированнаяPN25 Ц=51,35/1,18*1,02*1,08	м	49,445	47,94						
	МР			47,94	1,00	2 370,39		1,00	2 370,39	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						2 370,39			2 370,39	
301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	36,00	27,56						
	МР			27,56	1,00	992,16		1,00	992,16	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						992,16			992,16	
с-прайс1/13	Тройник полипропилен25*20*25 Ц=7,40/1,18*1,02*1,112	шт.	228,00	7,11						
	МР			7,11	1,00	1 621,08		1,00	1 621,08	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						1 621,08			1 621,08	
Р65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг (12шт-лес. кл.+43 квартиры)	100 шт.	0,55	876,35						
	ЗП			809,60		445,28		16,00	7 124,48	
	ЭМ			66,75		36,71		7,93	291,13	
	в т.ч. ЗПМ			28,27		15,55		16,00	248,78	
	Накладные расходы (ПЗ) * 63 % от ФОТ		74 %	63%		341,01			4 645,15	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		230,41			2 949,30	
	ЗТР	Чел-ч	110,00							60,50
						1 053,42			15 010,06	
Е18-03-001-01 О.ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Установка радиаторов чугунных 12шт-лес.кл.	100 квт радиато	0,1344	37 482,57						
	ЗП			634,37	1,15	98,05		16,00	1 568,77	
	ЭМ			290,60		48,82		8,89	434,02	
	в т.ч. ЗПМ			34,33		5,77		16,00	92,28	
	МР			36 557,60	1,00	4 913,34		6,95	34 147,72	
	Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		128 %	98%		132,88			1 627,83	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		83 %	56%		86,17			930,19	
	ЗТР	Чел-ч	87,055							11,7002
						5 279,26			38 708,53	
Е15-04-030-04 О.ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.П., Количество окрасок 2	100 м2 ок- рашива	0,2133	1 085,34						
	ЗП			588,38	1,15	144,33		16,00	2 309,23	
	ЭМ			2,10		0,56		0,12	5,11	
	в т.ч. ЗПМ			0,13		0,03		16,00	0,55	
	МР			494,86	1,00	105,55		3,20	337,77	
	Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		105 %	80%		151,58			1 847,83	

Исполнитель: *Щеглова Н.Н.*

Щеглова Н.Н.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ ЗТР		55 % Чел-ч 81,719	37% 79,40					854,62	17,4307
						481,42			5 354,55	
P65-16-2	Смена радиаторных пробок ,прим.	100 сгонов	0,86	1 552,79						
	ЗП			369,82		318,05		16,00	5 088,72	
	ЭМ			1,49		1,28		7,93	10,16	
	в т.ч. ЗПМ			0,63		0,54		16,00	8,67	
	МР			1 181,48	1,00	1 016,07		4,98	5 060,04	
	Накладные расходы (ПЗ) * 88 % от ФОТ		103 %	88%		328,14			4 485,70	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		191,15			2 446,75	
	ЗТР	Чел-ч	41,60							35,776
						1 854,70			17 091,38	
302-1239	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 32 мм	шт.	-86,00	57,69						
	МР			57,69	1,00	-4 961,34		1,00	-4 961,34	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						-4 961,34			-4 961,34	
эльф1	Пробка радиаторная Ц=22,29*1,02*1,112	шт.	86,00	25,28						
	МР			25,28	1,00	2 174,08		1,00	2 174,08	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						2 174,08			2 174,08	
с-прайсЭЛЬФ1/26	Кран полипропилен д.20мм Ц=61,55*1,02*1,112	шт.	26,00	69,81						
	МР			69,81	1,00	1 815,06		1,00	1 815,06	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						1 815,06			1 815,06	
E18-03-001-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Установка радиаторов чугунных без стоим .в квартирах.43шт	100 квт радиато	0,4816	37 482,57						
	ЗП			634,37	1,15	351,34		16,00	5 621,43	
	ЭМ			290,60	1,25	174,94		8,89	1 555,23	
	в т.ч. ЗПМ			34,33	1,25	20,67		16,00	330,67	
	МР			36 557,60	1,00	17 606,14		6,95	122 362,67	
	Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		128 %	98%		476,17			5 833,06	
	Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		83 %	56%		308,77			3 333,18	
	ЗТР	Чел-ч	87,055							41,9257
						18 917,35			138 705,56	
301-0555	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	-48,16	2 437,45						
	МР			2 437,45	1,00	-117 387,59		1,00	-117 387,59	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						-117 387,59			-117 387,59	
E25-01-017-01 Коэффициент к стоимости материалов О.Ч. ГЭСНПиТЕРр	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука ("армофлекс"), вспененного полиэтилена ("термофлекс") трубами	10 м трубопрово	33,00	48,51						

Исполнитель: [подпись]

Шелпова Н.Н.

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
п. 1.11 О.Ч. ЭСНПТЕРр п. 1.11										
	ЗП			32,63		1 238,31		16,00		19 812,94
	ЭМ			15,88		655,05		9,11		5 967,51
					1,25					
104-9400	Трубки из вспененного каучука, полиэтилена	м		363,00		0,00		1,00		0,00
	Накладные расходы (ПЗ) * 77 % от ФОТ			100 %	77%	1 238,31				15 255,96
	Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ			70 %	48%	866,82				9 510,21
	ЗТР	Чел-ч	4,048							133,584
								3 998,48		50 546,61
21	с-прайсЭльф4/6	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс"35/9 Ц=28,28/1,18*1,02*1,22	м	44,00	29,82					
	МР				29,82	1,00		1,00		1 312,08
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								1 312,08		1 312,08
22	с-прайсЭльф4/7	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс"76/9 Ц=66,67/1,18*1,02*1,22	м	319,00	64,08					
	МР				64,08	1,00		1,00		20 441,52
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								20 441,52		20 441,52

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:

Сумма по разделу

593,3499

302 366,30

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете

Зарплата ПЗ

Машины ПЗ

В т.ч. з/п машинистов ПЗ

Материалы ПЗ

Накладные расходы НР

Сметная прибыль ПН

Ставка НДС

Всего с учётом НДС

302 366,30

84 254,52

18 047,44

4 240,98

77 075,39

77 675,30

45 313,65

54 425,93

356 792,23

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Согласовано в сумме 356792,23 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

30.11.2015

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: _____